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با اجرای مصوبه دولت
بنزین از امروز سه نرخی است

مصوبه جدید بنزینی دولت در حالی از امروز اجرائی شــده که 
کاهش وابستگی به کارت جایگاه از جمله اهداف آن بیان شده است.

به گزارش خبرگزاری تســنیم، از امروز شــنبه 22 آذرماه، مصوبه دولت 
درباره اصلاح قیمت و شیوه توزیع بنزین وارد مرحله اجرا شده است. تصمیمی 
که طی هفته‌های اخیر بحث‌های گســترده‌ای در فضای کارشناسی و افکار 

عمومی ایجاد کرده است.
 بر اســاس این مصوبه، ســهمیه‌های 60 لیتری با نــرخ 1500 تومان و 
100 لیتری با نرخ سه هزار تومان برای خودروهای شخصی بنزینی همچنان 
برقرار خواهد بود و تغییری در سهمیه پایه خودروهای خانوار ایجاد نمی‌شود.
 با این حال، مصرف‌کنندگان در صورتی که بیش از ســهمیه اختصاصی 
خود ســوخت‌گیری کنند یا از کارت جایگاه اســتفاده کنند، باید نرخ جدید 

پنج‌هزار تومانی را پرداخت کنند. 
  اهداف طرح و انتقادها

دولت، هدف اصلی این سیاست را ایجاد یک سازوکار دقیق‌تر برای کنترل 
مصرف و هدایت رفتار ســوخت‌گیری اعلام کرده است. طی سال‌های اخیر، 
افزایش مصرف بنزین به حدی رســیده که دولت مجبور شده میلیاردها دلار 

برای واردات این محصول هزینه کند.
 موضوعی که فشــار مالی قابل‌توجهی به درآمدهــای ارزی دولت وارد 
می‌کند. به همین دلیل، استفاده گسترده‌تر از کارت سوخت شخصی، کاهش 
وابستگی به کارت جایگاه، مقابله با قاچاق و جلوگیری از مصرف بی‌رویه، در 

مرکز این سیاست قرار گرفته است.
البته منتقدان ســه نرخی شدن بنزین، ابزار قیمتی را در بحث سوخت 
بی‌فایــده در کنترل قاچاق و مصــرف و صرفاً موجب تورم می‌دانند. در عین 
حال از محل فروش بنزین پنج هزار تومانی منابع جدید در اختیار دولت قرار 
می‌گیرد که گفته شده برای توزیع کالابرگ میان دهک‌های پایین هزینه خواهد 

شد اما تورم ایجاد شونده، تاثیر کالابرگ را خنثی می‌کند.
»فاطمه مهاجرانی«؛ سخنگوی دولت، در توضیح جزئیات این طرح اعلام 
کرده که از امروز شنبه سهمیه خودروهای دولتی- به‌جز آمبولانس‌ها- حذف 
می‌شــود و خودروهای وارداتی و پلاک مناطق آزاد نیز از دریافت ســهمیه 

یارانه‌ای معاف خواهند شد.
 با این تصمیم، تنها خودروهایی که در گروه مصرف‌کنندگان عادی قرار 
دارند و دولت آنها را مشــمول یارانه عمومی می‌داند همچنان سهمیه دوگانه 

1500 و سه هزار تومانی خواهند داشت.
 دولت در اصلاحیه‌ای به مصوبه اولیه، خودروهای نوشــماره تولید داخل 
با قیمت کارخانه‌ای کمتر از یک میلیارد تومان را از حذف سهمیه مستثنی 

کرده است.
 به این ترتیب، تمام خودروهایی که برای نخســتین‌بار ســند آنها با نام 
مالک صادر می‌شــود و ارزش کارخانه‌ای آنها زیر این ســقف است؛ همچون 

سایر خودروهای شخصی از سهمیه یارانه‌ای بهره‌مند می‌شوند.
 از سوی دیگر، خودروهای داخلی یا مونتاژی که قیمت کارخانه آنها بیش 
از یک میلیارد تومان اســت، مشمول سهمیه نخواهند بود و سوخت مصرفی 

آنها صرفاً با نرخ پنج هزار تومان محاسبه می‌شود.
  وضعیت سوخت حمل‌ونقل عمومی

در بخش حمل‌ونقل عمومی نیز تغییراتی اعمال شده که به‌طور مستقیم 
بر عملکرد تاکسی‌های اینترنتی اثر می‌گذارد. سهمیه این رانندگان بر اساس 
پیمایشی که در طول یک ماه انجام می‌دهند، محاسبه می‌شود. در واقع، هرچه 
میزان کارکرد راننده بیشــتر باشد سهمیه بیشتری به او تعلق خواهد گرفت؛ 
روشــی که دولت آن را گامی برای جلوگیری از سوءاستفاده و ایجاد تناسب 

بهتر میان مصرف واقعی و یارانه اختصاصی معرفی می‌کند.
اما حجم و نرخ سهمیه خودروهای عمومی بنزینی )تاکسی و وانت‌بار و...( 
بدون تغییر باقی می‌ماند. یعنی ســهمیه اول خودروهای عمومی دوگانه‌سوز 
 از جملــه تاکســی و وانت‌بار بدون تغییر باقی می‌ماند و ســهمیه دوم آن‌ها 

50 درصد کاهش می‌یابد.
سهمیه دوم خودروهای شخصی دوگانه‌سوز نیز 50 درصد کاهش می‌یابد 
و تبدیل خودروهای تک‌سوز بنزینی به دوگانه‌سوز برای همه خودروها با رعایت 
آیین‌نامه اجرائی ماده هشتم قانون هوای پاک، به‌صورت رایگان انجام می‌شود. 
حجم و نرخ ســهمیه آمبولانس‌ها نیز بدون تغییر باقی می‌ماند و خودروهای 

دارای پلاک جانبازان و معلولان مشمول حذف سهمیه نمی‌شود.
  یک ضرب‌الاجل عجیب

 به گــزارش خبرگزاری فارس، بر اســاس این مصوبه، ســهمیه ماهانه 
۶۰ لیتری بنزین یارانه‌ای خودروها تنها تا شــش ماه قابل انباشــت است و 
پس از آن، سهمیه‌های مازاد ذخیره‌شده به‌صورت خودکار حذف خواهد شد. 
در حال حاضر هر خودرو با ســهمیه ماهانــه ۶۰ لیتر، حداکثر می‌تواند 
۳۶۰ لیتر بنزین ۱۵۰۰ تومانی در کارت خود داشته باشد. این طرح موجب 
تعجیل در مصرف ســوخت ذخیره شــده ایجاد می‌کند که با هدف کاهش 

مصرف، منافات دارد.

عملیات موفق بارورسازی ابرها
با همت هوافضای سپاه

جهش سهم همسایگان از ترانزیت اوراسیا
همزمان با ضعف اجرائی در ایران

در حالی‌ که رقبای منطقه‌ای ایران، برای تصاحب ســهم بیشــتر از 
ترانزیت اوراسیا خیز برداشته‌اند، آینده جایگاه ترانزیتی ایران با ضعف در 

تصمیم‌سازی و اقدام‌های عملی همراه است.
بــه گزارش خبرگزاری فارس؛‌ رقابت بر ســر کریدورهای ترانزیتی در منطقه 
وارد مرحله تازه‌ای شــده اســت؛ مرحله‌ای که در آن کشــورها نه با شعار، بلکه با 
سرمایه‌گذاری، نوسازی زیرساخت و هماهنگی بین‌المللی برای جذب بار ترانزیتی 

صف‌آرایی کرده‌اند. 
در این میان، ایران با وجود برخورداری از موقعیت جغرافیایی کم‌نظیر به عنوان 
چهارراه ترانزیتی اوراســیا، با چالشی جدی روبه‌روست. سرعت تحولات منطقه از 
سرعت تصمیم‌گیری و اجرا در داخل کشور پیشی گرفته است. ایران در نقطه اتصال 
دو کریدور کلیدی شمال–جنوب و شرق–غرب قرار دارد؛ مسیری که می‌تواند تجارت 
هند، روسیه، چین و اروپا را به هم پیوند دهد اما تحولات اخیر نشان می‌دهد که 
رقبای کریدوری ایران، به‌ویژه در قفقاز و آسیای میانه، با درک حساسیت زمان، به‌ 

دنبال تثبیت نقش خود در نقشه جدید ترانزیت منطقه هستند.
نمونه شــاخص این روند، اقدامات جمهوری آذربایجان در کریدور بین‌المللی 
شــمال–جنوب )INSTC( است. باکو به ‌تازگی هدف‌گذاری کرده که ظرفیت حمل 
بار خود در این مسیر را در چند مرحله به ۱۵ میلیون تن در سال برساند. این هدف 
تنها در حد اعلام باقی نمانده و با جذب منابع مالی خارجی، بازسازی خطوط ریلی 

و ارتقای ترمینال‌های مرزی همراه شده است. 
دریافت وام‌های توسعه‌ای، نوسازی مسیرهای ریلی و حرکت به سمت تبادل 
الکترونیکی اسناد حمل، بخشی از این بسته عملیاتی است. این تحرکات پیام روشنی 
برای منطقه دارد. کریدور شمال– جنوب در حال تبدیل شدن به میدان رقابت جدی 
است و کشورهایی که زودتر آماده شوند سهم بیشتری از بار آینده را به خود اختصاص 
خواهند داد. در چنین شرایطی، ایران اگرچه بخش اجتناب‌ناپذیر این کریدور است 

اما تأخیر در تکمیل پروژه‌های کلیدی می‌تواند این مزیت را تضعیف کند.
  مشکلات ترانزیتی ایران، داخلی است

کارشناسان حمل‌ونقل معتقدند بخش مهمی از چالش ایران نه در بیرون، بلکه 
در داخل مرزها شــکل گرفته است. فرسودگی ناوگان ریلی، پایین بودن بهره‌وری 
عملیاتی، طولانی بودن تشریفات گمرکی و عقب‌ماندگی در دیجیتالی‌سازی فرآیندها، 

باعث شده زمان عبور کالا از ایران در مقایسه با مسیرهای رقیب افزایش یابد. 
این موضوع در رقابت کریدوری، عاملی تعیین‌کننده است؛ زیرا صاحبان بار بیش 
از هر چیز به زمان، هزینه و قابلیت پیش‌بینی مسیر توجه دارند. در مقابل، تحولات 
ژئوپلیتیکی منطقه همزمان فرصت‌هایی نیز برای ایران ایجاد کرده اســت. افزایش 
ناامنی در برخی مسیرهای دریایی، اختلال در کانال سوئز و تنش‌های بین‌المللی 

باعث شده مسیرهای زمینی دوباره در کانون توجه قرار گیرند. 
اگر ایران بتواند با اصلاح فرآیندها و تکمیل زیرساخت‌ها پاسخ سریعی به این 
تقاضا بدهد، همچنان شــانس تبدیل شدن به‌ هاب ترانزیتی منطقه را دارد. با این 
حال، زمان عنصر کلیدی این رقابت اســت. کشورهایی مانند آذربایجان، ترکیه و 
حتی قزاقســتان با برنامه‌ریزی منسجم و هماهنگی با بازیگران بین‌المللی در حال 

تثبیت جایگاه خود هستند. 
برای ایران، پیام این تحولات روشن است؛ حفظ موقعیت ژئو‌اقتصادی نیازمند 
تصمیم‌گیری سریع‌تر، اولویت‌بندی پروژه‌های حیاتی و عبور از رویکردهای کند و 
جزیره‌ای است. آینده ترانزیت ایران نه فقط به موقعیت جغرافیایی، بلکه به میزان 
چابکی در سیاست‌گذاری و اجرا گره خورده است؛ رقابتی که در آن، تعلل می‌تواند 

به‌معنای واگذاری سهم به رقبایی باشد که با سرعت بیشتری حرکت می‌کنند.

تبریز،  ماشین‌سازی  بازنشســتگان  و  شاغلان 
خواهان واگذاری مالکیت و مدیریت این مجموعه به 

تعاونی کارکنان و بازنشستگان این مجموعه شدند.
بر اســاس بیانیــه کارکنان و بازنشســتگان مجموعه 
ماشین‌ســازی تبریز، هرگونه تصمیم‌گیــری درباره آینده 
مالکیت و مدیریت شرکت باید بر پایه چهار اصل باشد که 
عبارت از حفظ امنیت صنعتی و اقتصادی مجموعه، تثبیت 
اشــتغال پایدار، صیانت کامل از دارایی‌هــای راهبردی و 
جلوگیری از تجزیه یا تضعیف و حفظ منافع ملی، منطقه‌ای 

و تقویت تولیدی استان است.
در این بیانیه آمده اســت؛ بر اساس تجربیات گذشته 

و ارزیابی‌هــای کارشــناس، کارکنان گروه ماشین‌ســازی 
تبریز، واگذاری 100 درصد سهام، مدیریت کامل و تمامی 
دارایی‌ها به تعاونی بزرگ کارکنان را تنها مدل پایدار، قابل 
اعتماد و مناســب با ماهیت صنعتی شرکت می‌دانند. این 
مدل تضمین می‌کند که اداره شــرکت در اختیار کســانی 
باشد که بیشترین شناخت‌، تخصص و مسئولیت‌پذیری را 

نسبت به سرنوشت مجموعه دارند.
ویژگی و ساختار تعاونی به این شکل است که عضویت 
کارکنان شاغل، بازنشستگان و در صورت موافقت تعاونی، 
خانواده‌های درجه یک آنها صورت می‌گیرد. همچنین اداره 
مجموعه از طریق هیئت امنا منتخب مجمع تعاونی است. 

ضمن اینکه ترکیــب مدیریتی متکی بر تجربه، تخصص و 
اعتماد کارکنان، امکان نظارت پاســخگویی، عزل و نصب 
مدیران توســط اعضا و تصمیم‌گیری مبتنی بر مشــارکت 
واقعی و مردمی‌ســازی حقیقی مدیریت شــرکت، از دیگر 
ویژگی‌هــا و ســاختار تعاونــی کارکنان و بازنشســتگان 

ماشین‌سازی است.
همچنیــن واگذاری مالکیــت و مدیریت بــه تعاونی 
کارکنان، چهار نتیجه کلیدی و حیاتی برای آینده شرکت 
و استان رقم خواهد زد. ضمن اینکه تضمین اشتغال پایدار 
تصمیم‌گیری شغلی در اختیار نیروهای متخصص و ذی‌نفع 
قرار می‌گیرد و امنیت شغلی تثبیت شده و موجب افزایش 

انگیزه و بهره‌وری کارکنان و تقویت مســیر توسعه صنعتی 
استان خواهد شد.

در بیانیه کارکنان و بازنشســتگان ماشین‌سازی تبریز 
آمده اســت که اگر بنا بر مولدســازی هم باشــد؛ هرگونه 
مولدسازی تنها توسط نمایندگان رسمی کارکنان و تحت 
نظارت تعاونی انجام می‌شــود. همچنیــن منابع حاصل از 
مولدســازی، باید جهت مصارف بازسازی و نوسازی و سایر 
امــور مربوط به کارخانه متمرکز و ســهم مشــخص برای 
مسکن کارگری و نوسازی خطوط تولید تعیین شود. ضمن 
اینکه گزارش املاک، قیمت‌ها، خریداران و نحوه تخصیص 

منابع به صورت عمومی منتشر شود.

خواسته شاغلان و بازنشستگان ماشین‌سازی تبریز

سرویس اقتصادی-
انقلاب  پاسداران  سپاه  هوافضای  نیروی 
اســامی از طریق اتاق فرماندهی و کنترل 
بارورسازی  عملیات  مخصوص،  هواپیماهای 
ابرها را در حوضه‌های آبریز مهم کشــور، با 

موفقیت انجام داده است.
به گــزارش خبرنگار مــا، گزارش‌های متعدد 
رسانه‌ها، حاکی اســت که نیروی هوافضای سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی از طریق اتاق فرماندهی 
و کنترل، عملیات بارورسازی ابرها را با موفقیت در 
بسیاری از نقاط کشور، مخصوصاً حوضه‌های آبریز 

مهم، انجام داده است.
  بارورسازی در حوضه‌های آبریز مهم

محمدمهدی جوادیان‌زاده؛ رئیس سازمان توسعه 
و بهره‌برداری فناوری‌های نوین آب‌های جوی گفت: 
امســال در چهار منطقــه عملیاتــی، پروازهای 
بارورســازی ابرها از دهم آبان‌ماه آغاز شده است. 
یکی از این مناطق، منطقه شــمال‌غرب در حوضه 
آبریز دریاچه ارومیه اســت که از مجموع 10 پرواز 

انجام‌شده، هفت مورد در این منطقه بوده است.
او افــزود: حوضــه آبریز البرز مرکزی شــامل 
استان‌های تهران، قزوین و البرز نیز از دیگر مناطق 
تحت پوشش عملیات بارورسازی است. همچنین 
منطقه عملیاتی سوم، زاگرس مرکزی شامل حوضه 
آبریز زاینــده‌رود و کوهرنگ بوده و اســتان‌های 
خراســان رضوی و خراسان شمالی نیز چهارمین 

منطقه عملیاتی را تشکیل می‌دهند.
رئیس سازمان توسعه و بهره‌برداری فناوری‌های 
نوین آب‌های جوی خاطرنشــان کــرد: پنج پرواز 
عملیاتی در روز 19 آذر انجام شــد که این تعداد، 
یک رکورد در تاریخچه پروازهای بارورسازی ابرها به 
شمار می‌رود. از این پنج پرواز، سه مورد با هواپیما 
انجام شد که دو پرواز بر فراز تهران، قزوین و البرز 
و یک مورد در آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی 

و کردستان بوده است. جوادیان‌زاده افزود: دو پرواز 
دیگر نیز توسط پهپادها در حوضه آبریز زاینده‌رود 
و منطقه کوهرنگ صورت گرفته است. شواهد اولیه 
نشــان می‌دهد عملیات‌ها موفق بوده است. پس از 
ارزیابی نهائی، میزان اثربخشی عملیات در تشدید 

بارش بررسی و به مردم اعلام خواهد شد.
  رکوردزنی سپاه در عملیات بارورسازی ابرها

گفتنی اســت، درحالی‌که عملیات بارورسازی 
ابرها از دهم آبان در چهار منطقه کشور آغاز شده، 
روز چهارشــنبه 19 آذرماه نیز با انجام پنج پرواز 
عملیاتی، بیشترین تعداد پرواز در یک روز، رکورد 

جدیدی در تاریخ این عملیات‌ها به ثبت رسید.
در ادامه برنامه‌هــای تقویت بارش در مناطق 
مســتعد کشــور، نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
انقلاب اســامی طی 48 ســاعت موفق به اجرای 
هشت ســورتی پرواز تخصصی بارورسازی ابرهای 
سرد شد؛ عملیاتی که بنا بر گزارش تیم‌های فنی 
و پروازی، با هماهنگی کامل و خروجی مطلوب به 

پایان رسیده است.
طبق اطلاعات دریافتی، روز19 آذر 1404، به 
تعداد سه سورت پرواز بارورسازی انجام شد که محور 
اصلی آن حوضه دریاچه ارومیه بود. دو سورت پرواز 
در منطقه ارومیه با هدف بهره‌گیری حداکثری از 
ابرهای سردِ مستعد و کمک به تقویت بارش در این 

پهنه حساس آبی اجرا شد. 
  کویر هم سیراب بارورسازی ابرها

همزمان یک سورت پرواز دیگر نیز استان‌های 
تهــران، البــرز، زنجان و قزوین را پوشــش داد تا 
فرصت‌های جوی موجود در پهنه مرکزی و شمالی 
کشور به بهترین شکل برای افزایش بارندگی به‌کار 
گرفته شــود. همچنین در چارچوب همین هشت 
سورت پروازی، عملیات بارورسازی در محور استان 
یزد نیز انجام شده تا دامنه تقویت بارش به مناطق 

مرکزی و کویری کشور هم گسترش یابد.

مسئولان اجرائی عملیات می‌گویند این پروازها 
پس از پیش‌بینی دقیق جوی و شناسایی لحظه‌ای 
ابرهای مســتعد انجام شده است. در همین رابطه 
»ســید حامد طباطبایی«؛ مهندس و مسئول تیم 
بارورســازی ابرهای سرد، پیش‌تر توضیح داده بود 
که تیم پیش‌بینی معمــولاً یک تا دو روز پیش از 
پرواز مناطق اولویت‌دار را تعیین می‌کند و سپس 

تیم عملیات وارد آماده‌باش می‌شود.
به گفته او، هدایت پرواز و زمان‌بندی شلیک‌ها 
در لحظه و بر مبنای داده‌های سنسوری داخل ابر 
انجام می‌گیرد و رهبر عملیات در ارتباط مستقیم با 
خلبان، مسیر، ارتفاع و لحظه مناسب شروع و تداوم 

شلیک را تعیین می‌کند.
  عملیات پیچیده با مهارت بالا

گفتنی است، نکته برجسته در عملیات اخیر، 
علاوه‌بر گســتره جغرافیایی آن، ماهیت پیچیده و 
مهارت‌محور پروازهاســت. کارشناسان می‌گویند 
بارورسازی ابرهای سرد برخلاف پروازهای معمول 
که اغلب در ارتفاع بالای ابر انجام می‌شود، نیازمند 
ورود و حرکت کنترل‌شــده درون ابرهاست؛ امری 
که به مهارت بســیار بالای خلبانی، تســلط کامل 
بــر هدایــت هواپیما در شــرایط دیــد محدود و 
تصمیم‌گیری لحظه‌ای در دل ابر وابســته است. از 
همین رو، نقــش عملیات هوائی نیروی هوافضای 
سپاه و سطح توان پروازی خلبانان این نیرو، عامل 
کلیدی در موفقیت سورت‌های اخیر ارزیابی می‌شود.
کارشناســان حوزه آب‌وهــوا تأکید می‌کنند 
بارورسازی ابرهای سرد، در صورتی که در زمان و 
مکان درســت و با اجرای دقیق هوائی انجام شود، 
می‌تواند بــه عنوان ابزاری مکمل در کنار ســایر 
راهکارهای مدیریت منابع آب مؤثر باشــد؛ به‌ویژه 
در حوضه‌هایی مانند دریاچه ارومیه که هر افزایش 
بارشی می‌تواند در روند احیا و پایداری اکوسیستم 

منطقه نقش‌آفرین باشد.

بر اساس اعلام منابع عملیاتی، نتایج نهائی این 
هشت سورت پروازی پس از ثبت و پایش داده‌های 
بارشی و مقایسه با مدل‌های پیش‌بینی، در بخش 

ارزیابی جمع‌بندی و اعلام می‌شود. 
البته کارشناسان معتقدند بارورسازی بین پنج 
تــا 15 درصد در افزایــش بارش‌ها و تا 60 درصد 
در افزایش آب‌های تجدیدپذیر کشور، تاثیر دارد؛ 
چــرا که با وجود 400 میلیــارد متر مکعب بارش 
در ســال کــه 100 میلیارد متــر مکعب آن قابل 
استحصال اســت؛ بارورسازی ابرها، تا 60 میلیارد 
 متــر مکعب به آب‌های تجدیدپذیر کشــور اضافه 

می‌کند.
 یادگار شهید حاجی‌زاده 

محسن اربابیان؛ مجری اسبق طرح بارورسازی 
ابرها با اشاره به  همکاری سردار شهید حاجی‌زاده 
در بارورســازی ابرها یادآور شــد: در سال 1398 
خدمت سردار شهید امیرعلی حاجی‌زاده؛ فرمانده 
هوافضای ســپاه رســیدیم و طرح خــود را برای 
بارورســازی ابرها ارائه دادیم که با استقبال ایشان 
همراه شــد. شهید حاجی‌زاده حتی برای کمک به 
تامین اعتبار طرح اعلام آمادگی و کمک‌های زیادی 

به ما کردند.
  احتمال ورود ال نینو به ایران

گفتنی است، تعدادی از پژوهشگران اقلیم‌شناس 
از وقوع پدیده ال‌نینو در طی ماه‌های پیش‌رو خبر 
می‌دهند که ممکن اســت ایران را تحت تاثیر قرار 
دهد. از این رو مســئولان باید بــرای فرصت‌ها و 

تهدیدهای این پدیده آماده ‌باشند.
تحلیــل »World Weather Attribution« درباره 
سیلاب‌های مرگبار افغانســتان، پاکستان و شرق 
ایران در بهار اخیر نشان داد که ال‌نینو احتمال آن 
بارش‌های حدی را تقریباً دو برابر کرده و شــدت 
بارش در این منطقه طی ۴۰ ســال گذشته حدود 

۲۵ درصد افزایش یافته است. 

آگهی مزایده فروش خودرو
شرکت تعاونی مسکن آموزش و پرورش 
منطقه 14 تهــران )در حال تصفیه( در 
نظر دارد یک دستگاه خودرو وانت مزدا 
تک کابین  ۷۵ هــزار کیلو متر کارکرد،  
ســالم ، مدل 1387 متعلق به شــرکت 
را از طریــق مزایــده عمومی به فروش 
برســاند. متقاضیان می توانند از تاریخ 
نشــر این آگهــی به مــدت 3 روز جهت 
بازدید و پیشنهاد کتبی قیمت به آدرس 
بزرگراه آبشناسان، سردارجنگل شمالی، 
خ پنــج تن، خ شــهید نوروزپــور مجتمع 

بهاران مراجعه نمایند.

کارت خودرو ســواری فونیکس 
ARRIZO6GT با شماره پلاک ایران 

موتور      ۱۱-۶۲۲ب۲۵ شــماره 
 MVMF4 J16BCP000039
ســی  شا ه  ر شــما
بنام   NATGCART2P1000201
محســن بیاتــی مفقودگردیــده 

وازدرجه اعتبار ساقط است.

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 

۳۳۱۱۲۱۹۳  
niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  قبول آ

متصدی حمل هوایی زمینی دریایی 
و ریلی کالای وارداتی صادراتی 
ترانزیت، بازرگانی و ترخیص کالا

09123576576

» خریدار نقدی فرسوده«
انواع خودرو و تمام مدل‌ها

حتی مدارک ناقص و موتور سوخته
 09122586842
۰۹۱۲۰۷۰۶۴۸۷

املاک انتظار »شمال«
خرید ویلا، زمین در شمال 

منطقه نورچمستان
 فرصتی استثنایی 

 با هر قیمت یا بودجه شما
همین حالا با ما تماس بگیرید

09383516500

خرید و فروش 
انواع خودرو

حمل و نقل

تهویه مطبوع احمدی 
ساخت و نصب انواع کانال‌های 

گالوانیزه داکت- اسپیلت- هواساز
09125346694

بنایی و خدمات

 خرید
  و فروش  

 و اجاره
املاک کلیه 

آگهی‌های 
مفقودی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۰۲۰۰۱۷۷۱- ۱۴۰۴/۰۶/۰۵ هیئت اول/ دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تاکستان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای اسداله 
میرزائی رامندی فرزند فتح اله بشماره شناسنامه ۵۹۲ صادره از تاکستان در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۰۹۶۴ متر مربع مفروز از پلاک ۲ اصلی واقع در 
بخش ۶ حوزه ثبت ملک تاکستان موسوم به قرقسین محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ‌،رســید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم‌،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقصای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. )شناسه آگهی:2069691 (
تاریخ انتشار نوبت اول:۲۲ /۱۴۰۴/۹    تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۰/۷

مسعود رحمانی- رئیس ثبت اسناد و املاک تاکستان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۰۲۰۰۲۷۴۵- ۱۴۰۴/۰۸/۰۷ هیئت اول/ دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تاکســتان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محرم 
محمدی اصل فرزند رمضانعلی بشــماره شناسنامه ۸۰ صادره از تاکستان در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت ۹۸۱۹.۵ متر مربع مفروز از پلاک ۲ اصلی واقع در بخش ۶ 
حوزه ثبت ملک تاکســتان موسوم به قرقسین محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. )شناسه آگهی:2069691 (
تاریخ انتشار نوبت اول:۲۲ /۱۴۰۴/۹    تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۰/۷

مسعود رحمانی- رئیس ثبت اسناد و املاک تاکستان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۰۲۰۰۱۴۳۶ -۱۴۰۴/۰۵/۱۱ هیئت اول/ دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تاکســتان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای‌هادی 
فتحی فرزند حسنعلی بشماره شناسنامه ۱ صادره از تاکستان در ششدانگ یکقطعه باغ 
به مساحت ۹۶۵۴ متر مربع مفروز از پلاک ۲ اصلی واقع در بخش ۶ حوزه ثبت ملک 
تاکســتان موسوم به قرقسین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم‌،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. )شناسه آگهی:2069691 (
تاریخ انتشار نوبت اول:۲۲ /۱۴۰۴/۹    تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۰/۷

مسعود رحمانی- رئیس ثبت اسناد و املاک تاکستان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۰۲۰۰۲۷۲۳- ۱۴۰۴/۰۸/۰۷ هیئت اول/ دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تاکستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن 
بهشتی پور فرزند محمدنبی بشماره شناسنامه ۴۳۸۹ صادره از تهران در عرصه و اعیان 
ششــدانگ یکباب ساختمان و باغ متصل به آن )باغ ویلا به مساحت ۱۰۰۳ متر مربع 
مفروز از پلاک ۴۶ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک تاکستان موسوم به خرمال 
آباد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ‌،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم‌،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. )شناسه آگهی:2069691 (

تاریخ انتشار نوبت اول:۲۲ /۱۴۰۴/۹    تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۰/۷
مسعود رحمانی- رئیس ثبت اسناد و املاک تاکستان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140460318015011644 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خمام تصرفات مالكانه 
بلا معارض متقاضی علیرضا پشــت چمن کد ملی 2595982621 صادره از رشت فرزند موسی در 
ششــدانگ یکبابخانه و محوطه به مســاحت 238متر مربع پلاک 1341 فرعی از 27- اصلی مفروز 
و مجزی شــده از پلاک 13 فرعی از 27- اصلی واقع در خمام تازه آباد خواچکین بخش ۵ گیلان 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22       تاریخ انتشار نوبت دوم: 10/7/ 1404
سجاد عاشری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140460318015011611 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خمام تصرفات مالكانه 
بلا معارض متقاضی مسعود پور کریمی چوکامی کدملی 5189205381 صادره از خمام فرزند اسداله 
در ششــدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 210.37 متر مربع پلاک 2640 فرعی از 22- اصلی 
مفــروز و مجزی شــده از پلاک 7 فرعی از 22- اصلی واقــع در خمام خیابان رازی بخش ۵ گیلان 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22       تاریخ انتشار نوبت دوم: 10/7/ 1404
سجاد عاشری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی وساختمان‌های فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140460318015011717 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خمام تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی حمید رجایی کد ملی 5180034272 
صادره از خمام فرزند علی در ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 160.26 مترمربع 
پلاک 2372 فرعی از 28- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک یک فرعی از 28- اصلی 
واقع در خمام- چوکام بخش 5 گیلان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22       تاریخ انتشار نوبت دوم: 10/7/ 1404
سجاد عاشری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140460318015007007 و رای اصلاحی 140460318015011648 
– 1404/08/17 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خمام تصرفات مالكانه بلا معارض 
متقاضی خانم زهرا برهمین فرزند محمد به شماره شناسنامه 0083892079 صادره از 
تهران در ششــدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 227 متر مربع پلاک 258 فرعی از 
6- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 43 فرعی از 6- اصلی واقع در خمام ابتدای خیابان 
تختی بن بست آیدین بخش ۵ گیلان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22       تاریخ انتشار نوبت دوم: 10/7/ 1404
سجاد عاشری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140460318015011655 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خمام 
تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضی سعید فرجود چوکامی کد ملی 5189737306 صادره 
از خمام فرزند حسن در ششدانگ یکبابخانه و محوطه به مساحت 304.35 متر مربع پلاک 
257 فرعی از 6- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 41 فرعی از 6- اصلی واقع در خمام 
ابتدای خیابان تختی کوچه آرمان بخش ۵ گیلان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22     تاریخ انتشار نوبت دوم: 10/7/ 1404

سجاد عاشری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی وساختمان‌های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140460318015011657 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وســاختمان‌های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خمام تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی سید مهدی سعادتی پور کد ملی 5189114041 صادره از خمام فرزند 
سید محمود در ششدانگ یکقطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی به مساحت 831.64 مترمربع 
پلاک 1223 فرعی از 7- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک37 فرعی از 7- اصلی واقع در خمام 
روستای شیجان بخش 5 گیلان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می‌گردد در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22    تاریخ انتشار نوبت دوم: 10/7/ 1404

سجاد عاشری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140460318015012254 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خمام تصرفات مالكانه 
بلا معارض متقاضی علی رهبر دافچاهی کدملی 5188944359 صادره از خمام فرزند رمضانعلی 
در ششــدانگ یکباب مغازه به مســاحت17/89 متر مربع پلاک 615 فرعی از ۱۴- اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک 1 فرعی از ۱۴- اصلی واقع در خمام ابتدای جاده مرزدشت بخش ۵ گیلان 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22    تاریخ انتشار نوبت دوم: 10/7/ 1404
سجاد عاشری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140460318015011767 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
 اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خمام تصرفات مالكانه
 بلا معارض متقاضی سیروس رهبر دافچاهی کدملی ۱۸۹۹۳۴۴۶۲ ۵صادره از خمام فرزند رمضانعلی در 
ششدانگ یکباب مغازه سه دهنه به مساحت ۱۸۰/۴۲ متر مربع پلاک 611 فرعی از ۱۴- اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک ۲ فرعی از ۱۴- اصلی واقع در خمام ابتدای جاده مرزدشت بخش ۵ گیلان 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22    تاریخ انتشار نوبت دوم: 10/7/ 1404
سجاد عاشری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140460318015012256 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خمام تصرفات مالكانه 
بلا معارض متقاضی علی رهبر دافچاهی کدملی 5188944359 صادره از خمام فرزند رمضانعلی 
در ششــدانگ یکباب مغازه به مساحت 18.26 متر مربع پلاک 614 فرعی از ۱۴- اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک 1 فرعی از ۱۴- اصلی واقع در خمام ابتدای جاده مرزدشت بخش ۵ گیلان 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22    تاریخ انتشار نوبت دوم: 10/7/ 1404
سجاد عاشری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140460318015011630 هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خمام تصرفات مالكانه 
بلا معارض متقاضی علی رهبر دافچاهی کدملی 5188944359 صادره از خمام فرزند رمضانعلی در 
ششــدانگ یکباب خانه و محوطه به مساحت 193 متر مربع پلاک 610 فرعی از ۱۴- اصلی مفروز 
و مجزی شده از پلاک 1 فرعی از ۱۴- اصلی واقع در خمام ابتدای جاده مرزدشت بخش ۵ گیلان 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

 تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/9/22    تاریخ انتشار نوبت دوم: 10/7/ 1404
سجاد عاشری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک 

»انحصار زمین« 
عامل مشکل مسکن 

گرانی مســکن در ایران ریشه در »انحصار و گرانی زمین« دارد؛ 
وقتی سهم زمین در قیمت تمام‌شدۀ مسکن به بیش از ۵۰ تا ۶۰ درصد 

می‌رسد، مسکن‌سازی بسیار سخت می‌شود.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ بررسی آسیب‌شناسانه وضعیت کنونی بازار 
مســکن ایران نشان می‌دهد که مشکلات فعلی، نه ناشی از خلأ قانونی، بلکه 

محصول شکاف عمیق میان »قانون‌گذاری« و »اجرا« است. 
نظام قانون‌گذاری کشور طی سال‌های اخیر با درک صحیح از مؤلفه‌های 
بحران‌زا، سه ضلع یک مثلث راهبردی را ترسیم کرده است: »قانون جهش تولید 
مسکن« برای تحریک عرضه، »قانون مالیات تصاعدی بر خانه‌های خالی« برای 
مبارزه با احتکار، و »قوانین تنظیم‌گری بازار اجاره« برای حمایت از مستأجران. 
اما مشاهدات میدانی و آمارهای رسمی حاکی از آن است که این قوانین، به 
دلیل ضعفِ اجرائی هنوز نتوانسته دردی از مردم دوا کنند. در ضلع اول، قانون 
مالیات تصاعدی بر خانه‌های خالی قرار دارد. منطق اقتصادی این قانون کاملًا 
شفاف و هدف افزایش هزینه نگهداری ملک برای سوداگران به منظور عرضه 
واحدهای احتکار شــده به بازار است اما در مقام اجرا، ضعف زیرساخت‌های 
داده‌ای و ناتوانی در شناسایی دقیق املاک، این ابزار برنده را بی‌اثر کرده است. 
در ضلــع دوم، قوانین مربوط به تنظیم‌گری بازار اجاره و تعیین ســقف 
قیمتی قرار گرفته اســت. اگرچه تعیین سقف افزایش اجاره‌بها در کوتاه‌مدت 
می‌تواند مُسکنی برای درد مستأجران باشد اما علم اقتصاد اثبات کرده است 

که کنترل قیمت بدون کنترل عرضه، محکوم به شکست است.
تا زمانی که تعادل میان عرضه و تقاضا برقرار نشــود، تعیین سقف اجاره 
صرفاً باعث رواج قراردادهای زیرزمینی و فشار مضاعف بر مستأجران می‌شود. 
بنابراین، این قانون بدون پشتیبانی »تولید«، فاقد ضمانت اجرائی پایدار است.

  اهمیت ارائه زمین به مردم
اینجاست که اهمیت حیاتی ضلع سوم، یعنی »قانون جهش تولید مسکن« 
و ماده کلیدی آن )ماده ۵۰( نمایان می‌شود. گرانی مسکن در ایران ریشه در 
»انحصار و گرانی زمین« دارد. وقتی ســهم زمین در قیمت تمام‌شدۀ مسکن 
به بیش از ۵۰ تا ۶۰ درصد می‌رسد، هرگونه تلاش برای کاهش هزینه ساخت 

بدون حذف قیمت زمین، آب در ‌هاون کوبیدن است. 
قانون‌گذار با هوشمندی، دولت را مکلف کرده است که به جای ایفای نقش 
تصدی‌گری، در جایگاه »تسهیل‌گر« قرار گیرد و با آزادسازی اراضی دولتی و 

الحاق زمین به محدوده شهرها، انحصار زمین را بشکند.
مشکل اصلی اینجاست که بدنه اجرائی کشور هنوز نتوانسته است از نقش 
سنتی خود به عنوان »مالک بزرگ زمین« دل بکند. مقاومت در برابر واگذاری 
رایگان زمین به مردم و اصرار بر مدل‌های شکست‌خوردۀ انبوه‌سازی متمرکز 
دولتی، باعث شده است که قانون جهش تولید مسکن از اهداف خود دور بماند. 
اگر دولت صرفاً دو دهم درصد از پهنه کشور را طبق قانون به محدوده‌های 
سکونتی الحاق کند، شوک عظیم مثبت به سمت عرضه وارد می‌شود. در این 
سناریو، مردم خودشان با سرمایه‌های خرد اقدام به ساخت می‌کنند و دولت 
تنها نظارت می‌کند. این رویکرد، هم تورم زمین را صفر می‌کند و هم نقدینگی 

را از بازارهای موازی به سمت تولید می‌کشد.
بنابراین، راه برون‌رفت از وضعیت فعلی، تصویب قانون جدید نیست. قوانین 
موجود، ابزارهای لازم را فراهم کرده‌اند. آنچه نیاز اســت، تغییر نگاه اجرائی 
است تا زمانی که زمین‌های دولتی قفل باشند؛ نه مالیات بر خانه‌های خالی 

وصول می‌شود و نه سقف اجاره رعایت می‌گردد.

سخنگوی وزارت صمت وعده داد

خودروهای وارداتی ایرانیان خارج از کشور 
در راه بازار

ســخنگوی وزارت صمت گفت: تا قبل از پایان سال و حتی زودتر از 
آن، فرآیند واردات خودرو توسط ایرانیان مقیم خارج از کشور عملیاتی 

خواهد شد. 
بــه گزارش خبرگزاری فارس؛ عزت‌الله زارعی درباره واردات خودرو توســط 
ایرانیان خارج از کشور اعلام کرد: فرآیند واردات خودرو برای ایرانیان مقیم خارج 
از کشور با همکاری کنسولگری‌ها تسهیل شده و پس از دریافت کد رهگیری، امکان 
ثبت سفارش در سامانه جامع تجارت فراهم خواهد شد. او با اشاره به آخرین وضعیت 
اجرای طرح واردات خودرو توسط ایرانیان خارج از کشور گفت: بخشی از اقدامات 
مربوط به کنسولگری‌های ایران در کشور‌های مختلف است و بخش دیگر نیازمند 
مصوبه دولت درخصوص تعرفه‌های واردات بود. ســخنگوی وزارت صمت با بیان 
اینکه مصوبه هفته گذشته در هیئت دولت تصویب شده و تعرفه‌های خودروهای 
مشمول طرح به‌طور دقیق مشخص شده است، افزود: در آیین‌نامه بند »ر« موضوع 
تعرفه‌ها به‌صورت دقیق ذکر نشده بود و گمرک خواستار تعیین جزئیات تعرفه‌ای 
شــده بود. بر همین اســاس، وزارت صمت پیشنهاد مربوطه را به دولت ارائه کرد 
و مصوبه لازم دریافت شــد. زارعی همچنین از راه‌اندازی سامانه ویژه‌ای برای این 
طرح خبر داد و گفت: متقاضیان با ثبت‌نام در این ســامانه، کد رهگیری دریافت 
می‌کنند تا هویت آن‌ها به‌عنوان ایرانیان مقیم خارج مشــخص شــود و بتوانند از 
طریق همین کد در سامانه جامع تجارت، ثبت سفارش خودرو را انجام دهند. او با 
اعلام اینکه با تصویب تعرفه‌ها موانع اجرائی برطرف شده است، پیش‌بینی کرد: تا 
قبل از پایان سال، و حتی زودتر از آن، فرآیند واردات خودرو توسط ایرانیان مقیم 

خارج از کشور عملیاتی خواهد شد. 


